

Wspólnie o budżecie obywatelskim

„Budżet obywatelski – problemy i nowe wyzwania” to hasło konferencji, która 12 czerwca br. odbyła się na Wydziale Nauk Ekonomicznych (WNE). Patronat nad wydarzeniem objęli: rektor Politechniki Koszalińskiej prof. Tadeusz Bohdal i prezydent Koszalina, Piotr Jedliński.

Przy organizacji konferencji Politechnika współpracowała z samorządem miejskim Koszalina.

– Samorząd wyszedł z inicjatywą zwiększania zakresu partycypacji mieszkańców w kształtowaniu budżetu miasta – wyjaśniała prof. Danuta Zawadzka, prorektor do spraw kształcenia Politechniki Koszalińskiej. – Uznaliśmy, że pierwszym elementem współpracy może być wspólna organizacja konferencji dotyczącej budżetu obywatelskiego. Budżet ten przyczynia się do zwiększania zakresu demokracji bezpośredniej, tworzenia społeczeństwa obywatelskiego, służy integracji społecznej.

Katedra Finansów WNE przed trzema laty realizowała projekt badawczy, który objął wszystkie miasta na prawach powiatu w Polsce. Kompleksowe badania, które w kraju są rzadkością, dotyczyły właśnie budżetu obywatelskiego. Konferencja była zatem również okazją do zaprezentowania wyników tych badań.

Pozostałe cele spotkania dotyczyły między innymi analizy i ocen dotychczasowych doświadczeń samorządów i mieszkańców z realizacji budżetu obywatelskiego w różnych miastach regionu oraz identyfikacja szans i zagrożeń w obszarze wykorzystania i przesunięć środków budżetowych. Konferencja miała za zadanie promować ideę budżetu oraz zwiększyć liczbę osób składających wnioski.

– Od 2013 roku, gdy zrealizowaliśmy jego pierwszą edycję, budżet przeszedł ogromne zmiany – tłumaczył, reprezentujący koszaliński samorząd, sekretarz miasta, Tomasz Czuczak. – Zgłaszający i wybierający mają do wyboru projekty osiedlowe i ogólnomiejskie. Dawniej budżet wynosił milion złotych, dzisiaj na ten cel przeznaczamy trzy miliony. Na projekty może zagłosować każdy mieszkaniec.

Uczestnikami konferencji byli studenci, samorządowcy (prezydenci, burmistrzowie i wójtowie), a także społecznicy i przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz pracownicy naukowcy Politechniki Koszalińskiej. Program spotkania objął tematy: „Budżet obywatelski w Polsce – idea i realizacja” i „Doświadczenia z realizacji budżetu obywatelskiego” oraz „Nowe wyzwania – szanse i zagrożenia budżetu obywatelskiego”.

Wśród problemów poruszonych w panelach znalazły się: „Geneza idei budżetu obywatelskiego”, „Budżety obywatelskie polskich miast: mechanizm alokacji środków” i „Formalno-prawne uwarunkowania budżetów obywatelskich w Polsce”.

Konferencję zwieńczyła debata, w której wzięli udział samorządowcy z Koszalina, Darłowa, Białogardu, i Kołobrzegu oraz prof. Danuta Zawadzka i Łukasz Cieśliński z Pracowni Pozarządowej. Więcej.

<http://wne.tu.koszalin.pl/>